TỔNG CÔNG TY XĂNG DẦU VIỆT NAM
	    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI VÀ DỊCH VỤ
	Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

	PETROLIMEX SÀI GÒN

	Số: 075/NQ-HĐQT-PTS

	           Tp.Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 04 năm 2012

[image: image1.emf]                                  NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2012

- Căn cứ Luật Doanh Nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc Hội nước CH XHCN Việt Nam thông qua ngày 29 tháng 11 năm 2005.
- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần vận tải và dịch vụ Petrolimex Sài gòn.

- Căn cứ vào biên bản họp đại hội đồng cổ đông thường niên ngày 01/04/2012.
Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012 Công ty cổ phần Vận tải và Dịch vụ Petrolimex Sài Gòn với sự tham dự của 58 cổ đông và đại diện ủy quyền, đại diện cho 3.475.000 cổ phần, bằng 72,4% tổng số cổ phần có quyền biểu quyết tại đại hội. Với tinh thần trách nhiệm, tự chủ; đại hội đã biểu quyết thống nhất thông qua các nội dung. Đại hội:
QUYẾT NGHỊ
ĐIỀU 1: Thông qua kết quả SXKD năm 2011 với một số chỉ tiêu chủ yếu đã thực hiện được như sau:

- Sản lượng vận tải
: 34.483.954 m3km

- Sản lượng bán buôn
:        40.724 m3tấn

- Sản lượng bán lẻ, bán đại lý
:          6.000 m3tấn

- Sản lượng bán gas
:          3.792 tấn

- Tổng doanh thu
: 906.192 triệu đồng

- Tổng chi phí
: 893.048 triệu đồng

- Lợi nhuận trước thuế
:   13.144 triệu đồng

Tỉ lệ biểu quyết:100%/tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.
ĐIỀU 2: Thông qua phương hướng và kế hoạch hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2012 với một số chỉ tiêu chính như sau:

- Sản lượng vận tải
: 35.800.000 m3km

- Sản lượng bán buôn
:        42.700 m3tấn

- Sản lượng bán lẻ, bán đại lý
:          7.000 m3tấn

- Sản lượng bán gas
:          4.550 tấn

- Tổng doanh thu
: 1.000.700 triệu đồng

- Tổng chi phí
:    987.150 triệu đồng

- Lợi nhuận trước thuế
:      13.550 triệu đồng

- Chia cổ tức
:         15%/vốn điều lệ

Tỉ lệ biểu quyết:100 %/tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.
ĐIỀU 3: Thông qua kế hoạch đầu tư năm 2012:
- Đầu tư 02 cửa hàng xăng dầu

- Đầu tư 02 xe bồn dung tích 20 m3
- Xây dựng bãi đậu xe tại Tổng kho xăng dầu Nhà Bè.

- Đầu tư Trạm kinh doanh gas.

Đại hội nhất trí giao cho HĐQT Công ty triển khai thực hiện theo đúng qui định của pháp luật và điều lệ công ty, phải đảm bảo hiệu quả của việc đầu tư và lợi ích của cổ đông:

Tỉ lệ biểu quyết:100 %/tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.
ĐIỀU 4: Thông qua phương án phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2011 như sau:

- Trích quỹ dự phòng tài chính
:    500.000.000 đồng

- Trích quỹ đầu tư phát triển
:    936.392.584 đồng
- Trả cổ tức bằng tiền mặt (15%/VĐL)
: 7.200.000.000 đồng
- Trích thưởng cho BQL điều hành
:    300.000.000 đồng

- Trích quỹ khen thưởng
:    760.000.000 đồng

- Trích quỹ phúc lợi xã hội
:    300.000.000 đồng

Tỉ lệ biểu quyết:100 %/tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.
ĐIỀU 5: Thông qua việc trích lợi nhuận sau thuế thưởng cho Ban quản lý điều hành của công ty hoàn thành kế hoạch năm 2012 như sau:

· Hoàn thành mức lợi nhuận kế hoạch được thưởng 1% lợi nhuận sau thuế.

· Hoàn thành vượt mức lợi nhuận kế hoạch thưởng thêm 10%/phần lợi nhuận sau thuế vượt kế hoạch.

Tỉ lệ biểu quyết:100 %/tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.
ĐIỀU 6: Thông qua mức thù lao cho các thành viên HĐQT và BKS như sau:

- Năm 2011 tổng số tiền thù lao chi trả cho các thành viên HĐQT và BKS là               627.760.195 đồng.

- Năm 2012 tiền thù lao cho các thành viên HĐQT và BKS theo đề xuất của HĐQT tại đại hội:
Chủ tịch HĐQT hệ số 1,0; Phó Chủ tịch HĐQT 0,9; thành viên HĐQT và Trưởng BKS hệ số 0,8; Ủy viên BKS hệ số 0,5.

Tỉ lệ biểu quyết:100 %/tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.
ĐIỀU 7: Thông qua  thực hiện bổ sung ngành nghề kinh doanh cho phù hợp với việc mở rộng đầu tư của công ty và nhất trí giao cho  HĐQT quyết định chi tiết sao cho phù hợp với các qui định về mã ngành theo qui định của Nhà nước và điều kiện của công ty; và làm các thủ tục đăng ký bổ sung ngành nghề kinh doanh với Sở KH ĐT Tp.HCM theo đúng qui định; đồng thời chỉnh sửa nội dung điều lệ cho phù hợp.

Tỉ lệ biểu quyết:100 %/tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.
ĐIỀU 8: Thông qua và nhất trí giao cho HĐQT quyết định lựa chọn một trong ba công ty kiểm toán độc lập (CPA Việt Nam, Fadaco, AASCs) để kiểm toán báo cáo tài chính năm 2012 của công ty.

Tỉ lệ biểu quyết:100%/tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.
ĐIỀU 9: Nghị quyết này đã được thông qua tại đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2012. Các Ông (Bà) thành viên HĐQT, BKS và Giám đốc công ty có trách nhiệm triển khai thực hiện các nội dung trên đúng thủ tục và theo quy định của pháp luật.
                                                                           TM/ĐH ĐỒNG CĐ THƯỜNG NIÊN  2012

                                                                                                    CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
                                            (đã ký)
- UBCK Nhà nước

- Sở GD CK HN

- TV HĐQT, BKS                                                                 ĐẶNG DUY QUÂN

- Website Cty
- Lưu Cty
CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI VÀ DỊCH VỤ PETROLIMEX SÀI GÒN

118 Huỳnh Tấn Phát, Quận 7, TP.HCM - Tel: (08) 38723495, Fax: (08) 38721013  - Website www: ptssg.com.vn

_1357640474.unknown